
1/2

V Mnichově začíná bezpečnostní konference
tass.com/world/1578027

Letos nebyli na fórum pozváni žádní úředníci z Ruska

© AP Photo/Michael Probst

MNICHOV, 17. února /TASS/. Mnichovská bezpečnostní konference

začala v pátek v bavorské metropoli.

Hlavní pozornost bude podle předsedy konference Christopha

Heusgena věnována konfliktu na Ukrajině a jeho důsledkům. Kromě

toho budou podle jeho slov účastníci diskutovat o struktuře evropské

bezpečnosti, vztazích s „globálním Jihem“, posilování

transatlantických vazeb, obecné bezpečnosti a dopadu klimatických

změn jako největší hrozby, které lidstvo čelí.

Očekává se, že se zúčastní několik stovek politiků z celého světa,

včetně 45 prezidentů a předsedů vlád a také přibližně 90 ministrů.

Spojené státy budou zastupovat viceprezidentka Kamala Harris a

ministr zahraničí Antony Blinken. Německou delegaci, včetně

https://tass.com/world/1578027


2/2

ministra hospodářství a opatření v oblasti klimatu Roberta Habecka,

ministryně zahraničí Annaleny Baerbock a ministra obrany Borise

Pistoriuse, povede kancléř Olaf Scholz.

Mezi účastníky jsou také francouzský prezident Emmanuel Macron,

britský premiér Rishi Sunak, ředitel Kanceláře zahraniční komise

Komunistické strany Číny (ČKS) a člen politbyra ČKS Wang Yi,

finský prezident Sailu Niinisto, polský prezident Andrzej Duda

Generální tajemník NATO Jens Stoltenberg, irácký premiér

Mohammed al-Sudani, generální tajemník Ligy arabských států

Ahmed Aboul Gheit.

Letos nebyli na fórum pozváni žádní úředníci z Ruska.

Fórum potrvá do 19. února.

ukrajinská krize

před 1 hodinou

Boris Pistorius nevyloučil dodatečné dodávky tanků Leopard 2A6 na

Ukrajinu z armádních rezerv nad 14, které byly přislíbeny dříve.

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/world/1578065

